dimostrare il possesso dei seguenti requisiti di ordine tecnico‐organizzativo ai sensi dell’art. 90 del 

D.P.R. 207/2010 ovverosia:  

i) importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di 

pubblicazione del bando non inferiore all'importo del contratto da stipulare pari ad € 

325.895,31(trecentoventicinquemilaottocentonovantacinque/31); 

ii) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al quindici per cento 

dell'importo dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del 

bando. Nel caso in cui il costo complessivo sostenuto per il personale dipendente sia inferiore

[...]

la mancanza, l'incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale degli elementi e del documento di 

gara unico europeo, con esclusione di quelle afferenti all'offerta tecnica ed economica, obbliga il 

concorrente che vi ha dato causa al pagamento, in favore della stazione appaltante, della sanzione 

pecuniaria pari a Euro 1.630,00 (milleseicentotrenta/00) (0,50 per cento del valore della gara, 

valore massimo € 5.000,00). 

In tal caso, la stazione appaltante. assegnerà al concorrente un termine, non superiore a dieci 

giorni, perché siano rese, integrate o regolarizzate le dichiarazioni necessarie, indicandone il